УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПAЛЬНОГО РАЙОНА

"ПРИЛУЗСКИЙ"

ПРИКАЗ

с. Объячево

29 октября 2020 года                                                                                                          № 248

О проведении муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

в 2020– 2021 учебном году

В соответствии с информационным письмом  Министерства  просвещения Российской

Федерации от 28.10.2020 года № ВБ-2003/03 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2020 – 2021 учебного  года», с  Постановлением

Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 года №

16 «Об утверждении санитарно  -  эпидемиологических правил СП 3.1./2.4 3598 – 20

«Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организаций

работы  образовательных организаций и  других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в  условиях новой корон вирусной инфекции (COVID - 19)», методическими

рекомендациями по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения

рисков распространения COVID – 19, утвержденными руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека, главным санитарным

врачом Российской Федерации от 08.05.2020 года и с Порядком проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок),

утвержденным приказом управления образования администрации муниципального района

«Прилузский» от 04.03.2019 года № 140 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить:

1.1. руководство, контроль и методическое сопровождение муниципального (7-11 классы)

этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приказа Министерства образования,

науки и молодёжной политики Республики Коми от 02.09.2019 года № 754 (п. 8.2).

1.2. заполнение ответственным оператором (Сальниковой С.В.) РИС «Олимпиада».

1.3. своевременное  размещение протоколов предметной олимпиады на официальном  сайте

управления образования администрации муниципального  района "Прилузский".

2. провести муниципальный этап олимпиады для обучающихся 7-11 классов в

соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19,

утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, главным санитарным врачом Российской Федерации

08.05.2020, и порядком ведения РИС «Олимпиада» в рекомендованные сроки согласно

графику (прилагается).

3. Определить места проведения Олимпиады:

- МБОУ «СОШ» с. Объячево (руководитель Семушина М.А.);

- МБОУ «СОШ» с. Лойма (руководитель Иевлева И.А.);

- МБОУ «СОШ» с. Спаспоруб (руководитель Неверова Л.П.);

- МБОУ «СОШ» с. Ношуль (руководитель Сивков А.А.);

- МАОУ «СОШ» с. Летка (руководитель Кислицин В.Г.);

- МБОУ «СОШ» с. Черемуховка (руководитель Костромина Н.А.);

- МБОУ «СОШ» с. Гурьевка (руководитель Рожкина С.А.);

- МБОУ «СОШ» пст. Вухтым (руководитель Косолапова Т.А.);

- МБОУ «СОШ» пст.Якуньель (руководитель Кунакова Л.П.);

4. Направить не позднее 25.12.2020 года:

4.1. в Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми:

 отчет о проведении муниципального этапов всероссийской  олимпиады  школьников по

предметам;

 заявку  на участие  в  республиканском  этапе олимпиады;

4.2.в  общеобразовательные организации:

 итоговый  приказ по проведению муниципального  этапа олимпиады  школьников.

5. Руководителям  общеобразовательных организаций:

5.1. в срок до 03.11.2020 года представить в управление образования администрации

муниципального района «Прилузский» отчёт о проведении школьного этапа олимпиады по

предметам согласно утвержденной форме и именные заявки на участие в муниципальном

этапе олимпиады.

5.2. обеспечить организацию работы общественного наблюдения в образовательных

организациях.

5.3. направить списки общественных наблюдателей в управление  образования не позднее

03.11.2020 года.

5.4. выделить классы для  проведения  олимпиады.

6. Предметным  жюри  организовать  работу по проверке  работ учащихся в дистанционном

формате, подвести итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам согласно положению.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за собой.

Начальник управления образования

С.В.Попова

Приложение 1

Утвержден:

Приказом управления образования администрации

муниципального района «Прилузский»

 от 29 октября 2020 г. № 248

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по организации  и  проведению  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Попова С.В. – начальник управления  образования администрации муниципального района

«Прилузский», председатель.

Чопик И.М. – главный  эксперт  управления  образования администрации муниципального района

«Прилузский»;

Сальникова С.В. – главный эксперт  управления  образования администрации муниципального

района «Прилузский»;

Мельник Г.С. – заместитель директора по учебной  работе МБОУ «СОШ»  с. Объячево.

Приложение 2

Утвержден

Приказом управления образования администрации

муниципального района «Прилузский»

 от  29 октября  2020 г. №  248

Состав экспертной  комиссии

муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

Математика  Рубцова С.Е., МАОУ  «СОШ» с.Летка, председатель

Андреев Д. А., МБОУ «СОШ» с. Объячево
Отт И.В.,  МБОУ  «СОШ» с. Объячево

Физика, астрономия и космическая физика  Плосков В.А., МАОУ  «СОШ» с.Летка, председатель

Отт В.В., МБОУ «СОШ» с.Объячево

Дмитриева Н.Е., МБОУ «СОШ» с.Объячево

Химия  Коснырева Л.В., МБОУ  «СОШ» с.Гурьевка, председатель

Мочалова Е.В., МБОУ  «СОШ» с.Объячево,

Жигалова Н.Г,  МАОУ «СОШ» с.Летка

Экология  Косолапова Т.А.,  МБОУ  «СОШ» пст.Вухтым, председатель

Туголуков И.М., МБОУ «СОШ» с.Объячево

География   Пантелеева Г.В.,  МБОУ  «СОШ» с. Объячево, председатель

Сивкова С.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль

Беляева С.Г., МБОУ «СОШ» с.Объячево

Информатика  Третьяков А.Ю.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель

Морокова Д.Д.,  МАОУ  «СОШ» с.Летка

Технология  Морозова  Т.Л.,  МБОУ  «СОШ» с.Объячево,  председатель

Попова В.М., МБОУ « СОШ» с.Ношуль

Урнышева А.А., МБОУ « СОШ» с.Спаспоруб
Шулепов Н.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль, председатель

Цуканов С.М.,  МБОУ  «СОШ» с.Объячево

Козинец А.Ф., МБОУ «СОШ» пст. Вухтым

Правовое  образование  Шулепова Е. Г., МБОУ «СОШ» с. Объячево, председатель

Егоров В.А.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево

Туголукова Н.С., МБОУ «СОШ» с.Объячево

Основы безопасности жизнедеятельности  Сердитов А.В., МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель

Головизнин И.И., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым

Карич И.В., МБОУ «СОШ» с. Ношуль

Биология  Тимушева Е.М., МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель

Андреева Т.А.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево

Осипов Н.М., МБОУ «СОШ» с. Лойма

Экономика  Низовцева М.Н., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, председатель

Ромашкова Р.И., управление  образования

Жигалова В.А., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым

Физическая культура  Ренжин А.Н., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, председатель
Васильев С.И.,  МБОУ «СОШ» с.Лойма

Вахнина Н.В., МБОУ  «СОШ» с.Объячево

Литература  Смолева Н.Ю., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, председатель

Сямтомова Ю.Н., МБОУ « СОШ» с.Объячево
Леушина Н.М. . МБОУ  «СОШ» с .Черемуховка

Русский язык  Чупрова Л.А., МБОУ  СОШ» с.Объячево, председатель

Егорова Е.В., МБОУ « СОШ» с.Объячево

Грибок О.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль

Иванова О.А., МБОУ «СОШ» с. Черемуховка

История  Сытарь  И.И, МБОУ «СОШ» с.Ношуль, председатель

Гирева С.И., МБОУ «СОШ» с. Черемуховка

Жигалова В.А., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым

Обществознание  Туголукова Н.С.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель

Рыбак В.Р. МАОУ «СОШ» с.Летка

Федюнев С.П.., МБОУ  «СОШ» с.Объячево,

Иностранный  язык   Попова С.Г.,  МАОУ «СОШ» с.Летка, председатель

Руина М.Ю.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево

Елдина Т.А., МБОУ «СОШ» с.Ношуль

Кетова Н.И., МБОУ «СОШ» с.Объячево

МХК

Плоскова Е.А.,  МАОУ «СОШ» с.Летка, председатель
Можегова Н.Ф., МБОУ «СОШ» с.Ношуль

Кузнецова Н.А., МБОУ «СОШ» с.Объячево

Приложение 3

Утверждено

Приказом управления образования администрации

муниципального района «Прилузский»

 от  29 октября  2020 г. №  248

Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2020-2021 учебном году

 № Предмет Дата проведения Олимпиады

1 Экономика 5 ноября

2 Литература  6 ноября

3 Основы безопасности жизнедеятельности 9,10 ноября

4 Английский язык 11,12 ноября

5 География 13 ноября

6 Немецкий язык 16,17 ноября

7 Технология 18,19 ноября

8 Астрономия 20 ноября

9 Право 23 ноября

10 Физическая культура 24,25 ноября

11 Русский язык 26 ноября

12 Информатика 27 ноября

13 Искусство

(мировая художественная культура)

30 ноября

14 Физика 1 декабря

15 История 3 декабря

16 Биология 4 декабря

17 Экология 7 декабря

18 Химия 8 декабря

19 Французский язык 9,10 декабря

20 Математика 11 декабря

21 Обществознание 14 декабря

22 Испанский язык 15,16 декабря

 23 Итальянский язык

24 Китайский язык